Exorcismus.

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da honorem Deo vivo et vero: da honorem Jesu Christo Filio ejus, et Spiritui sancto: recede ab hac famula Dei **N.** quia istam sibi Deus, et Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontemque Baptismatis vocare dignatus est; et hoc signum sanctae Crucis, ✠ quod nos fronti ejus damus, tu, maledicte diabole, numquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. **R.** Amen.

26. Deinde Sacerdos iterum dicit Electæ:

Ora, Elécta, flecte génuā, et dic Pater noster.

Et Electa, genu flexo, orat, et dicit: Pater noster.

Et cum dixerit usque ad, Sed libera nos a malo, inclusive,

Sacerdos dicit: **Leva, comple oratióem tuam, et dic Amen.**

Electa surgens respondet: Amen.

Sacerdos dicit Patrino: **Signa eam.**

Deinde dicit Electæ: **Accéde.**

Et Patrinus pollice signat Electam in fronte, dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus sancti.

27. Et Sacerdos pariter facit signum Crucis in fronte ejus, dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus sancti.

Postea imponit manum super caput Electæ, et dicit:

Orémus.

Oratio.

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus, qui Móysi fámulo tuo in monte Sínei apparuísti, et filios Israél de terra Ægýpti eduxisti, députans eis Angelum pietátis tuæ, qui custodíret eos, die ac nocte: te quæsumus, Dómine, ut mittere dignéris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui simíliter custódiat et hanc fámulam tuam **N.**, et perdúcat eam ad grátiam Baptísmi tui. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

28. Postea Sacerdos dicit tertio Electæ:

Ora, Elécta, flecte génuā, et dic Pater noster.

Et Electa, genu flexo, orat, et dicit: Pater noster.

Et cum dixerit usque ad, Sed libera nos a malo, inclusive,

Sacerdos dicit: **Leva, comple oratióem tuam, et dic Amen.**

Electa, surgens, respondet: Amen.

Sacerdos dicit Patrino: **Signa eam.**

Deinde dicit Electæ: **Accéde.**

Et Patrinus cum pollice signat Electam in fronte, dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus sancti.

29. Et Sacerdos pariter facit signum Crucis in fronte ejus, dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus sancti.

Postea imponit manum super caput Electæ, et dicit:

Exorcismus.

Exorcízo te, immúnde spíritus, per Patrem, ✠ et Fílium, ✠ et Spíritum ✠ sanctum, ut éxeas, et recédas ab hac fámula Dei **N.** Ipse enim tibi imperat, maledícite damnáte, qui cæco nato óculos apérui, et quatríduánum Lázarum de monuménto suscitávit.

Exorcismus.

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero: da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spíritui sancto: recéde ab hac fámula Dei **N.** quia istam sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, fontémque Baptísmatis vocáre dignátus est; et hoc signum sanctæ Crucis, ✠ quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diábole, numquam aúdeas violáre. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem. **R.** Amen.

Postmodum accedunt iterum masculi, qui se retraxerant, et ipsi ad dexteram, feminae vero ad sinistram Sacerdotis, ut in principio, disponuntur.

30. Sacerdos imponit manum super Electum, vel, si sint plures, super singulos, tam masculos, quam feminas, et dicit:

Orémus.

Oratio.

Etérnam, ac justíssimam pietátem tuam déprecor, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus, auctor lúminis, et veritátis, super hunc fámulum tuum **N.**, ut dignéris illum illumináre lúmine intelligentiæ tuæ: munda eum, et sanctífica: da ei sciéntiam veram, ut dignus efficiátur frui grátia Baptísmi tui, quem suscepit: téneat firmam spem,

consilium rectum, doctrinam sanctam, ut aptus sit ad retinendam gratiam Baptismi tui. Per Christum Dominum nostrum. **R.** Amen.

31. Si plures fuerint Electi, sive mares sive feminae, praecedens Oratio dicatur in numero plurali, et in genere proprio, ut superius dictum est.

32. His peractis, Sacerdos sinistra manu apprehendens dexteram Electi prope brachium, vel ei porrigens extremam partem Stolae, ex humero sinistro pendens, introducit eum in Ecclesiam, dicens:

N. Ingrederere in sanctam Ecclesiam Dei, ut accipias benedictionem coelestem a Domino Jesu Christo, et habebas partem cum illo, et sanctis ejus.

R. Amen.

33. Si plures fuerint, dicat in numero plurali: Ingrederimini in sanctam Ecclesiam Dei etc. et introducat eos, ut supra.

34. Et ingressus Electus procumbit, seu prosternit se in pavimento, et adorat.

35. Deinde surgit, et Sacerdos imponit manum super caput ejus, et cum eo recitat Symbolum Apostolorum, et Orationem Dominicam.

36. Ita etiam si plures fuerint, omnes surgunt, et simul recitant:

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae. Et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum: qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine: passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus: descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis: ascendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis: inde venturus est judicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum sanctum: sanctam Ecclesiam Catholicam: Sanctorum communionem, remissionem peccatorum: carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.